
 

皆様からお受けするご質問の中で、よくあるものをご紹介いたします。 

ご参考にしてください。 
 

納品書がダブって印刷される。 

どうすればよいか？ 

 

同じ日付で「納品予定準備」と「納品書発行準備」を２回行ってしまうと同じ伝票が出力されます。 
    データがダブっている状態です。解決策としては主に下記の２つとなります。 
 
 １．「納品実績入力」で対象の伝票を「2:修正・削除」で呼び出し、「確認」で「3」を入力して 
   削除する。 
 
 ２．「納品チェック入力」で納品日ごとに伝票を呼び出し、対象伝票の「納品チェック」区分を 

「9:削除」に変更する。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ※「得意先」と「変更担当者」は塗りつぶしております。 

 

 

  

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に勝手ながら、弊社では下記の日程を冬季休暇とさせて頂きます。 

〔冬季休暇期間〕 １２月２９日（金）～１月４日（木） 

この期間にご連絡をいただく場合はファックスにてお願いいたします。 

ＦＡＸ：０６（６３０６）４６４０ 

いただいた件は１月５日(金)より順次対応いたしますのでご了承ください。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

※画面は Ver.6 です(Windows7) 

 

発行：株式会社 システム・プランニング 

大阪市淀川区西中島 4-6-16 新大阪 NK ビル 
TEL:06(6305)2526 FAX:06(6306)4640 
URL:http://www.system-planning.co.jp/ 
MAIL:info@system-planning.co.jp 

Vol.13 

2017.12 



編集後記 

今回のＳＰ通信はどうでしたでしょうか？皆様のお役に立つ情報であれば良いのですが・・・ 

何か知りたい事などがございましたら、ソフトウェア保守サービスにてお気軽にご質問下さい。 

年末も押し迫り、寒さも厳しくなってきておりますが、体調など崩さぬようお気をつけ下さい。 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  帳票イメージ 

 

   

 

 

 

今回は、システム管理の「更新日問合せ」について 

ご説明いたします。 

 

「請求先別得意先一覧表」（マスタ(２)にあります。）はご存知ですか？ 

請求先を設定している得意先を一覧で印刷出来ます。 
※画面は Ver.6 です(Windows7) 

お待たせいたしました！ レンタルシステムの基本システム・代理店管理システム・おしぼりシステムの

Windows10 に対応したバージョンが出来ました。どうぞお気軽にお見積りのご相談等お問合せ下さい。 

※上記の様に請求先と得意先(納入先)の親子関係が分かりやすく印字されます。 

 （上記では請求先名・得意先名・集金担当は塗りつぶしております） 


